
 

 
                         

 
COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE VIVIENDAS EN ALQUILER, S.A. 

 
Según lo dispuesto en el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores, COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE 
VIVIENDAS EN ALQUILER, S.A. (“CEVASA” o la “Sociedad”) informa de la siguiente información calificada 
como OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE: 
 
En relación con el hecho relevante de 12 de septiembre de 2018, con número de registro 269505, 
mediante el que se comunicó la suscripción del Contrato de Liquidez con entidad GVC GAESCO VALORES, 
S.V., S.A. (el “Intermediario Financiero”), se adjunta resumen y detalle de las operaciones 
correspondientes al segundo trimestre del ejercicio 2025, de acuerdo con lo previsto en la Norma Cuarta 
apartado 2 b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores. 

 
El detalle de las operaciones realizadas es el siguiente: 

 

En Barcelona, 4 de julio de 2025 
La Presidenta del Consejo de Administración – Dña. María Vaqué Boix 

Cuenta de Valores Cuenta de Efectivo
(número de acciones) (Importe en euros)

Saldo inicial del contrato 14.000 97.300
Saldo final a 31/03/2025 14.088 102.316,81
Compras (10 operaciones) 526 -3.786,35 7,20
Ventas (16 operaciones) -1.209 8.925,85 7,38
Gastos de las operaciones -78,76
Otros gastos asociados a la cuenta 0,00
Saldo final a 30/06/2025 13.405 107.377,55

Precio Medio

Saldo inicial contrato 97.300,00 14.000
Saldo  el  31/03/2025 102.316,81 14.088

04/04/2025 08/04/2025 1 Compra 10 7,15 -73,74 102.243,07 14.098
08/04/2025 10/04/2025 1 Compra 5 7,00 -37,24 102.205,83 14.103
15/04/2025 17/04/2025 1 Venta -200 7,20 1.437,76 103.643,59 13.903
16/04/2025 22/04/2025 1 Compra 1 7,10 -9,34 103.634,25 13.904
22/04/2025 24/04/2025 1 Venta -100 7,20 717,76 104.352,01 13.804
06/05/2025 08/05/2025 1 Venta -100 7,30 725,64 105.077,65 13.704
06/05/2025 08/05/2025 1 Venta -53 7,35 389,43 105.467,08 13.651
07/05/2025 09/05/2025 1 Venta -37 7,30 267,86 105.734,94 13.614
08/05/2025 12/05/2025 1 Venta -60 7,45 444,76 106.179,70 13.554
13/05/2025 15/05/2025 1 Venta -50 7,45 370,26 106.549,96 13.504
20/05/2025 22/05/2025 1 Venta -89 7,55 667,47 107.217,43 13.415
23/05/2025 27/05/2025 1 Compra 107 7,10 -764,18 106.453,25 13.522
26/05/2025 28/05/2025 1 Venta -100 7,25 720,52 107.173,77 13.422
02/06/2025 04/06/2025 1 Compra 5 7,15 -37,99 107.135,78 13.427
05/06/2025 09/06/2025 1 Compra 60 7,05 -427,48 106.708,30 13.487
09/06/2025 11/06/2025 1 Venta -75 7,30 543,02 107.251,32 13.412
09/06/2025 11/06/2025 1 Venta -19 7,35 139,53 107.390,85 13.393
10/06/2025 12/06/2025 1 Venta -78 7,65 592,22 107.983,07 13.315
16/06/2025 18/06/2025 1 Compra 88 7,10 -629,28 107.353,79 13.403
17/06/2025 19/06/2025 1 Venta -90 7,35 656,90 108.010,69 13.313
20/06/2025 24/06/2025 1 Venta -28 7,80 216,16 108.226,85 13.285
25/06/2025 27/06/2025 1 Compra 90 7,15 -645,74 107.581,11 13.375
26/06/2025 30/06/2025 1 Venta -60 7,50 447,64 108.028,75 13.315
27/06/2025 01/07/2025 1 Venta -70 7,80 541,52 108.570,27 13.245
27/06/2025 01/07/2025 1 Compra 40 7,45 -300,24 108.270,03 13.285
30/06/2025 02/07/2025 1 Compra 120 7,40 -892,48 107.377,55 13.405

0,00 107.377,55 13.405
Saldo  el  30/06/2025 107.377,55 13.405
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